АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2023                                                                                                     № 202-п
с.Пономаревка
О проведении проверки работы оповещателя
(сирены уличной рупорной)
В соответствии  с п. 8, 23 ст.14 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, в целях контроля технического состояния и проверки работоспособности систем оповещения для населения улицы Заречная села Пономаревка:

1. Провести проверку работы оповещателя (сирены уличной рупорной) 04.10.2023 в 10-40 часов местного времени - путем подачи сигнала ответственным лицом за оповещение населения о чрезвычайной ситуации по ул. Заречная – Родновым Н.П., с представлением соответствующего акта в отдел по делам ГОЧС.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                              М.В. Барышев
Разослано: Роднову Н.П., специалисту ГОЧС администрации Пономаревского района.
АКТ
с.Пономаревка                                                                     «04» октября 2023года

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области (далее именуется администрация), в лице главы администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Барышева Михаила Викторовича, главный специалист по ГО ЧС Пономаревского района – Морозов Юрий Васильевич, ответственный за оповещение – Роднов Николай Петрович, составили настоящий Акт в том, что действительно провели проверку системы оповещения по ул.Заречная, путем подачи сигнала оповещателем - Сиреной уличной рупорной.

На что и составлен настоящий акт.

Глава администрации                                                                       М.В. Барышев
Главный специалист

по ГО ЧС Пономаревского района                                                  Ю.В. Морозов
Ответственный за оповещение                                                            Н.П. Роднов